2020年8月3日
各　　位

会社名  GFA株式会社

代表者名  代表取締役　片田　朋希

　　　　　　（JASDAQコード番号：8783）

問合せ先  経営企画部 主任 西野 麻衣
（TEL 03-6432-9140）

Mobeon株式会社との業務提携に関するお知らせ

　当社はMobeon株式会社（東京都港区・代表取締役：瀧石大志（以下「Mobeon社とい
う」））と、当社が行うｅスポーツ事業に関わる映像制作及びその配信並びに当社による
Mobeon社の販売代理に関連する事業について、2020年8月3日に業務提携基本契約を締結い
たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１、業務提携について
　当社は Mobeon社との間において、映像制作及びその配信並びに当社によるMobeon社の
販売代理に関連する事業について、双方が有する知識、経験、経営資源等を活用してｅス
ポーツ事業及び動画配信事業の推進、Mobeon社の事業拡大に関する業務提携基本契約を
2020年8月3日に締結いたしました。

２、具体的な内容
　Mobeon​社は、以下に掲げる通り、映像に非常に強みがあります。当該提携により当社が提供
するｅスポーツ関連における映像配信やｅスポーツ内の映像そのもの、また北米での事業展開
で大きく貢献してくれると期待しております。また当社子会社の株式会社CAMELOT（東京都渋
谷区・代表取締役：高木良）が運営するCLUB CAMELOTにおいても、コロナ禍の影響により映
像配信が必要になっており、当該映像配信でも大きく寄与してくれると思っております。

３、Mobeon株式会社とは
　Mobeonグループは、2012年5月に米国で起業、ライブストリーミング専門映像制作会社とし
てサービスを開始いたしました。
2012年の創業以来、米国のトップブランドが主催するライブイベントを数多く手掛け、ゲーム
関連のイベントにも多くの実績を持っています。
2018年には東京にてMobeon社を設立、本格的なアジア展開を開始しました。

エンタテインメント事業の他に、企業のリモートワークにおける配信環境の提供やコンサル
ティング事業なども推進しております。
Mobeon社は「ライブストリーミング＋インタラクティブな体験」を提供し、国境を越えた人々
の繋がりと国境を越えたビジネスの繋がりを構築し、グローバルなコネクティビティ（繋が
り）を広げることをミッションとしている会社です。

４、Mobeon社の強み
　Mobeon社は、PROFESSIONAL MULTI-CAMERA LIVE STREAM映像のプロフェッショナル
が、ライブ配信プロダクションの運営管理を行い、ライブ配信全ての工程（プリプロダクショ
ン、ブロードキャスト、ポストプロダクションまで）をランストップで利用することを可能と
しています。
とくに、SNSに適した映像制作及びその配信において、通常のSNS配信では提供できないクオリ
ティーの配信を可能とする技術を持っています。
またMobeon社は、IBM社が提供する「IBM Video Streaming」のバリュー・ディストリビュー
ターであり、「IBM Video Streaming」のプランの選定＆ご契約からライブ配信運営まで、ワン
ストップのソルーションとして提供しています。
ビジネス向け動画配信プラットフォームや映像配信に関連する事業において、米国では多大な
実績を誇り、高いアドバンテージを持っています。
この度の業務提携により、当社とMobeon社では、Mobeon社の強みを組み込んだ企画を更に推
し進め、知識、経験、経営資源等を活用して​ｅスポーツ​事業の発展及びMobeon社の事業拡大を
推進してまいります。

５、業務提携の相手先について

（１）名所 Mobeon株式会社

（２）所在地 107-0061 東京都港区北青山2-7-26 LANDWORK青山ビル 2F
（グループ会社：米国ロサンゼルス）

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役・瀧石大志

（４）事業内容

ライブ配信事業、SNSマーケティングや動画配信に関するコ
ンサルティング事業など

（５）設立年月日 2018年8月（グループ会社： 2012年5月）

（６）URL https://mobeon.co.jp

６、今後の見通し
　本件が当社の業績等に与える影響については、軽微であります。

【Mobeon株式会社　提供画像】

　　　　　　以上